АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2024 года                                                             № 159
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 29 декабря 2022 года № 228 «О муниципальной
программе сельского поселения Леуши «О привлечении
граждан и их объединений к участию в обеспечении
охраны общественного порядка (О добровольных
народных дружинах)»

На основании решений Совета депутатов сельского поселения Леуши                        от 26 декабря 2024 года № 91 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2023 года № 29 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 26 декабря 2024 года № 90 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                                     от 29 декабря 2022 года № 228 «О муниципальной программе сельского поселения Леуши              «О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольных народных дружинах)» (далее – постановление) следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	всего
	212,1
	26,1
	31
	31
	 31
	93

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	169,7
	20,9
	24,8
	24,8
	24,8
	74,4

	бюджет Кондинского района
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	42,4
	5,2
	6,2
	6,2

	6,2
	18,6

			                                                                        ».
1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши

от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши                                          П.Н. Злыгостев

	Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 28.12.2024 № 159

Таблица 1
                              Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Обеспечение добровольных народных дружин и их штабов помещением, связью, необходимой документацией, а также выделение при необходимости транспортных средств на период проведения дежурств (целевой показатель 1; таблица 3 показатель 1)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации сельского поселения Леуши
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Приобретение  отличительных атрибутов добровольных народных дружин (повязки, значки, бланки удостоверения) (целевой показатель 1; таблица 3 показатель 1)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации сельского поселения Леуши
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории  сельского поселения Леуши (целевой показатель 1; таблица 3 показатель 1)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации сельского поселения Леуши
	всего
	204,40
	25,00
	29,90
	29,90
	29,90
	89,7

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	163,40
	20,00
	23,90
	23,90
	23,90
	71,7

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	41,00
	5,00
	6,00
	6,00
	6,00
	18,00

	4.
	Личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка                                (целевой показатель 1; таблица 3 показатель 1)

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации сельского поселения Леуши
	всего
	   7,70
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	3,30

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	6,30
	0,90
	0,90
	0,90
	0,90
	2,70

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	1,40
	0,20
	0,20
	0,20
	0,20
	0,60

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	212,10
	26,10
	31,00
	31,00
	31,00
	93

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	169,70
	20,90
	24,8
	24,8
	24,8
	74,4

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	42,4
	5,20
	6,20
	6,20
	6,20
	18,6